INDICAÇÃO OS sf os ”

SENHOR PRESIDENTE

Os vereadores que subscrevem, nos termos
regimentais, ouvido o plenário, INDICAM a Excelentíssima Senhor Prefeito
e aos órgãos Competentes ( Setor de Obras ) se este for o entendimento no
sentido de providenciar a limpeza reparo nas calçadas próximo ao Mercado
Aquilante Loja I, e aumento da circunferência onde o grupo de idosos
realizam atividades livres.

JUSTIFICATIVA

Indicação similar foi realizada na gestão anterior juntamente com outros
vereadores. Ressaltamos novamente a necessidade de atender ao pedido
dos idosos, considerando a precariedade do local, e ressaltando que as
atividades realizadas visam à melhoria da qualidade de vida e são
realizadas em conjunto com o setor de saúde do PSF da vila
americana.Fica aqui mais um alerta para a administração atual e
valorizar um segmento da população que esta crescendo muito em nosso
município e requer atenção especial.

Sala das Sessões , Bariri 17 de Abril de 2017

Vereadores

Celiza L.Fanton Bollini Dpdssam

Vagner Mateus Ferreira 1/2,
Luis Carlos de Paula . E 5

“